

КОНТРАКТ №300

« 27 » января 2020 г.

г. о. Самара

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №300» г. о. Самара, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Лыгдэновой О.С., действующей на основании Устава, с одной стороны и общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Ивановой Оксаны Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», идентификационный код закупки 2036315702.3646315010010004060 0000 000 заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1 Поставщик обязуется поставить продукты питания, на основании заявки Заказчика (далее – Товар), ассортимент и объемы поставок которой указаны в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение 1), а Заказчик принять и оплатить товар. Оплата товара осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня принятия Товара в установленном порядке.

2. Цена контракта и порядок расчетов

2.1. Цена контракта составляет 266 928-00 (двести шестьдесят шесть тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС (размер и ставка НДС определяется в соответствии с действующим законодательством на разную группу товаров и отражена в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Контракта). В цену продукции входят расходы: на транспортировку, отгрузку, хранение, на получение необходимой сопроводительной документации на поставляемый товар, а также все налоги, таможенные пошлины и прочие сборы, страхование и таможенное оформление (если таковое будет необходимо).

2.2. Источник финансирования по настоящему Контракту – средства бюджета городского округа Самара.

2.3. Поставка товара по настоящему Контракту должна осуществляться по цене не выше указанной в спецификации.

2.4. Заказчик ежемесячно оплачивает поставленные товары. Расчет производится в зависимости от объема фактически поставленных Товаров в месяц на основании накладных и счетов фактур.

3. Качество и комплектность

3.1. Качество Товара, поставляемого в рамках данного Контракта, должно соответствовать требованиям стандартов, установленных законодательством РФ и нормативной документацией.

3.2. Товар должен поставляться в таре и упаковке, отвечающей гигиеническим требованиям.

3.3. Поставляемый Товар должен сопровождаться необходимой документацией (сертификат соответствия, качественное удостоверение и т.д.) в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.4. Документация, подтверждающая качество продукции, предоставляется Заказчику бесплатно.

3.5. Заказчик имеет право отказаться принять передаваемый Поставщиком по настоящему Контракту товар в случае, если качество товара не соответствует нормативным требованиям, предъявляемым к пищевым продуктам. Поставщик не позднее 72 часов после обнаружения Заказчиком некачественного товара обязуется заменить его на товар

надлежащего качества.

4. Общие условия передачи и приема товара

4.1. Поставка товара производится по заявке Заказчика в соответствии с графиком поставки, согласованным с Поставщиком.

4.2. Под партией Товара понимается количество, ассортимент поставляемого Товара по одной заявке Заказчика.

4.3. Поставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика путем его доставки и разгрузки на пищеблоки Заказчика.

4.4. Доставка Товара производится специальным транспортом Поставщика, имеющим санитарный паспорт.

4.5. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента доставки Товара на пищеблок Заказчика.

4.6. Передача Товара по настоящему Контракту Заказчику осуществляется на основании оформленных Поставщиком накладных.

5. Обязанности сторон

5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. Обеспечить соответствие передаваемого по настоящему Контракту Товара требованиям нормативной документации и стандартам, обеспечить соответствующее его качество.

5.1.2. При изменении названия организации, ее формы собственности, банковских и почтовых реквизитов, а также смены руководства, письменно уведомить Заказчика о возникших изменениях.

5.1.3. Без предварительного письменного согласия Заказчика не раскрывать содержание Контракта или какого-либо из его положений, а также документации.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Проконтролировать заключение Контракта.

5.2.2. Проверять и визировать акты на поставленный Товар в части правильности применения расценок и лимитированных затрат.

5.2.3. Принять и оплатить Товар.

5.2.4. Соответствующим образом оформлять необходимые по настоящему Контракту платежные и иные документы.

5.2.5. Осуществлять контроль за соблюдением требований Российского законодательства и данного Контракта в течение всего срока действия с обязательным привлечением для этих целей специалистов соответствующих служб (Территориальное управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области, Министерство сельского хозяйства РФ Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Самарской области, Департамента потребительского рынка и услуг администрации городского округа Самара).

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение и ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы

начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа составляет 1000 (одна тысяча) руб.

6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.4. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

6.5. За ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет 10 % от цены Контракта.

6.6. Сторона Контракта освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.7. Ни одна из Сторон настоящего Контракта не несет ответственности за неисполнение и ненадлежащее исполнение настоящего Контракта, если неисполнение и ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, к которым относится: пожар по вине третьих лиц в месте передачи и принятия товара по настоящему Контракту, наводнения, землетрясения, объявление и ведение военных действий в указанном месте, изменение действующего законодательства делающие невозможным исполнение настоящего Контракта.

6.8. Сторона настоящего Контракта, по отношению к которой возникли указанные в п. 6.7 настоящего Контракта обстоятельства, обязана сообщить об их возникновении другой Стороне письменно в трёхдневный срок с приложением документов, подтверждающих данные обстоятельства.

7. Расторжение Контракта

7.1. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу в момент подписания и действует до «31» декабря 2020 г. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от обязанности надлежащего исполнения всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия Контракта, а также не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) любого из таких обязательств.

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

8.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области в соответствии с законодательством РФ.

8.4. Все изменения и дополнения к Контракту оформляются письменно в виде дополнительных соглашений и являются его неотъемлемой частью.

8.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

Поставщик	Заказчик
<p>ООО «Гарантия Качества»</p> <p>Юридический адрес: г. Самара, ул. Волгина, д. 127А ИНН 6311110624 КПП 631101001 ОГРН 1086311007551 Банк: Поволжский банк ПАО «Сбербанк России» г. Самара р/с 40702810254400016733 к/с 30101810200000000607 БИК 043601607</p> <p> Иванова О.В.</p> <p></p>	<p>МБДОУ «Детский сад № 300» г.о. Самара</p> <p>Юридический адрес: 443096 г. Самара, ул. Чернореченская, 43 ИНН 6315702364 КПП 631501001 л/с 206060150 в Департаменте финансов Администрации городского округа Самара р/с 40701810636013000001 Департамента финансов Администрации городского округа Самара в отделении Самара г. Самара ОГРН 1026300959838 БИК 043601001</p> <p> Лыздзенова О.С.</p> <p></p>

пер. 6. 11. 2008.

№ - 225-49-62

ОКПД2 - 10.89.19.290

Спецификация к контракту №300/6 от « 27 » января 2020г

№ п/п	Наименование товара	Требования к продукции	Ед. измерения	Кол-во	Цена руб.	Сумма руб.	в том числе НДС %	в том числе НДС руб.
1	Говядина охлажденная (на кости)	ГОСТ. ТУ: охлажденная; 1 категория; срок хранения 48 часов при t от 0 до +4	кг	200	346,16	69232,00	10	6293,82
2	Говядина охлажденная, бескостная	ГОСТ. ТУ: охлажденная; срок хранения 48 часов при t от 0 до +4	кг	90	457,93	41213,70	10	3746,70
3	Мясо птицы, охлажденное (потрошенная, полуфабрикат)	ГОСТ. ТУ: охлажденное срок хранения 5-7 суток при t от 0 до +2	кг	49,1332	240,00	11791,97	10	1072,00
4	Колбаса вареная в/с	ГОСТ. ТУ:	кг	5	330,08	1650,40	10	150,04
5	Сардельки (параметры) в/с	ГОСТ. ТУ:	кг	10	330,08	3300,80	10	300,07
6	Сосиски в/с	ГОСТ. ТУ:	кг	5	330,08	1650,40	10	150,04
7	Сосиски 1 с	ГОСТ. ТУ:	кг	5	330,08	1650,40	10	150,04
8	Сосиски в натуральной оболочке	ГОСТ. ТУ:	кг	10	282,99	2829,90	10	257,26
9	Печень говяжья	ГОСТ. ТУ:	кг	1	358,34	358,34	10	32,58
10	Говядина тушеная	ГОСТ. ТУ: фасовка ж/б-0,325кг.	кг	2	211,40	422,80	10	38,44
11	Сельдь с/м	ГОСТ. ТУ: свежемороженая, потрошенная, без головы	кг	5	481,53	2407,65	10	218,88
12	Рыба с/м (горбуша) б/г	ГОСТ. ТУ: свежемороженая, потрошенная, без головы	кг	5	481,53	2407,65	10	218,88
13	Рыба с/м (горбуша) с головой	ГОСТ. ТУ: свежемороженая, потрошенная, с головой	кг	5	211,40	1057,00	10	96,09
14	Рыба с/м минтай	ГОСТ. ТУ: свежемороженая, потрошенная, без головы	кг	5	345,00	1725,00	10	156,82
15	Рыба с/м сайда	ГОСТ. ТУ: свежемороженая, потрошенная, без головы	кг	5	481,53	2407,65	10	218,88
16	Рыба с/м (кета)	ГОСТ. ТУ: свежемороженая, потрошенная, без головы	кг	5	345,00	1725,00	10	156,82
17	Рыба с/м (хек)	ГОСТ. ТУ: свежемороженая, потрошенная, без головы	кг	5	481,53	2407,65	10	218,88
18	Филе рыбное с/м (горбуша)	ГОСТ. ТУ: свежемороженое филе, глазури не более 5%	кг	5	481,53	2407,65	10	218,88
19	Филе с/м (минтай)	ГОСТ. ТУ производителя	кг	5	274,45	1372,25	10	124,75
20	Филе с/м (морской язык)	ГОСТ. ТУ производителя	кг	5	472,50	2362,50	10	214,77
21	Филе с/м (тилапия)	ГОСТ. ТУ производителя	кг	5	472,50	2362,50	10	214,77
22	Филе с/м (хек-треска)	ГОСТ. ТУ производителя	кг	5	472,50	2362,50	10	214,77

23	Консервы рыбные (лосось, горбуша, сайра, скумбрия)	ГОСТ, ТУ; натуральные с добавлением масла, ж/б-0,245-0,250 г, с маленьким содержанием костной массы	кг	5	362,10	1810,50	10	164,59
24	Рыба соленая (сельдь) баночная	ГОСТ, ТУ; 1 сорт, фасовка ведро - 8кг	кг	5	184,10	920,50	10	83,68
25	Сахар-песок	ГОСТ, ТУ; фасовка 1-50кг	кг	5	56,00	280,00	10	25,45
26	Крупа рисовая весовая	ГОСТ, ТУ; в/с весовой	кг	5	55,21	276,05	10	25,10
27	Крупа рисовая фасованная	ГОСТ, ТУ; в/с фасовка 0,8кг.	кг	5	68,35	341,75	10	31,07
28	Крупа рисовая пропаренная	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,8кг-50кг	кг	5	68,35	341,75	10	31,07
29	Крупа манная весовая	ГОСТ, ТУ; марка Т, весовая	кг	5	35,00	175,00	10	15,91
30	Крупа манная фасованная	ГОСТ, ТУ; марка Т, фасовка 0,7-0,75 кг.	кг	5	40,50	202,50	10	18,41
31	Крупа гречневая (ядрица), фасованная	ГОСТ, ТУ; 1 сорт; фасовка 0,8кг.	кг	5	112,75	563,75	10	51,25
32	Крупа гречневая (ядрица), весовая	ГОСТ, ТУ; 1 сорт; фасовка 0,8кг.	кг	5	91,15	455,75	10	41,43
33	Пшено шлифованное 1 сорт, весовое	ГОСТ, ТУ; 1 сорт; фасовка 0,8кг.	кг	5	66,77	333,85	10	30,35
34	Пшено шлифованное 1 сорт, фасовка	ГОСТ, ТУ; 1 сорт; фасовка 0,8кг.	кг	5	66,77	333,85	10	30,35
35	Крупа перловая весовая	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,6-0,8кг.	кг	5	37,70	188,50	10	17,14
36	Крупа перловая фасованная	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,6-0,8кг.	кг	5	37,70	188,50	10	17,14
37	Горох колотый шлифованный 1 сорт, весовой	ГОСТ, ТУ; колотый, шлифованный, 1 сорт, весовой.	кг	5	48,75	243,75	10	22,16
38	Горох колотый шлифованный 1 сорт, фасованный	ГОСТ, ТУ; колотый, шлифованный, 1 сорт, фасовка 0,8кг.	кг	5	48,75	243,75	10	22,16
39	Геркулес весовой	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4-0,5кг.	кг	5	57,34	286,70	10	26,06
40	Геркулес фасованный	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4-0,5кг.	кг	5	57,34	286,70	10	26,06
41	Крупа пшеничная весовая	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4-0,75кг.	кг	5	32,55	162,75	10	14,80
42	Крупа пшеничная фасованная	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4-0,75кг.	кг	5	41,50	207,50	10	18,86
43	Крупа ячневая весовая	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4-0,75кг.	кг	5	32,00	160,00	10	14,55
44	Крупа ячневая фасованная	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4-0,75кг.	кг	5	41,50	207,50	10	18,86
45	Крупа кукурузная весовая	ГОСТ, ТУ; фасовка 5кг	кг	5	42,30	211,50	10	19,23
46	Фасоль	ГОСТ, ТУ; фасовка 5кг	кг	5	120,00	600,00	10	54,55
47	Крупа кукурузная фасованная	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4-0,75кг.	кг	5	50,80	254,00	10	23,09
48	Кукурузные хлопья	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,5кг)	кг	0	0,00	0,00	10	0,00
49	Макаронные изделия в/с группы- В весовой	ГОСТ, ТУ; в/с группы- В весовой	кг	5	57,46	287,30	10	26,12
50	Макаронные изделия в/с группы- А весовой	ГОСТ, ТУ; в/с группы- А весовой	кг	5	57,46	287,30	10	26,12
51	Макаронные изделия в/с группы- В фасованные	ГОСТ, ТУ; в/с группы- В фасовка 0,45-5кг.	кг	5	61,50	307,50	10	27,95

52	Макаронные изделия в/с группы- А фасованные	ГОСТ, ТУ : в/с группы- А фасовка 0.45-5 кг.	кг	5	61,50	307,50	10	27,95
53	Мука пшеничная, в/с, весовая	ГОСТ, ТУ: в/с : весовая	кг	5	41,40	207,00	10	18,82
54	Мука пшеничная, в/с, фасованная	ГОСТ, ТУ: в/с, фасовка 1-2 кг.	кг	5	41,40	207,00	10	18,82
55	Масло растительное	ГОСТ, ТУ: рафинированное, фасовка 0,9-1,0 кг.	кг	3	114,16	342,48	10	31,13
56	Икра кабачковая	ГОСТ, ТУ: фасовка 0,4-0,65кг. (не допускается добавление уксуса, горчицы, хрена, перца и других острых приправ)	кг	1	153,90	153,90	20	25,65
57	Зеленый горошек консервированный	ГОСТ, ТУ: фасовка 0,34-0,5кг.	кг	1	153,90	153,90	20	25,65
58	Кукуруза консервированная	ГОСТ, ТУ: фасовка 0,31-0,425кг.	кг	1	166,50	166,50	20	27,75
59	Огурцы соленые	ГОСТ, ТУ: фасовка 3л. (не допускается добавление уксуса, горчицы, хрена, перца и других острых приправ)	кг	1	166,50	166,50	20	27,75
60	Огурцы соленые	ГОСТ, ТУ: фасовка 0,9кг. (не допускается добавление уксуса, горчицы, хрена, перца и других острых приправ)	кг	1	166,50	166,50	20	27,75
61	Помидор соленый (консервированный)	ГОСТ, ТУ: фасовка 3л. (не допускается добавление уксуса, горчицы, хрена, перца и других острых приправ)	кг	1	166,50	166,50	20	27,75
62	Фасоль консервированная	ГОСТ, ТУ: фасовка 0,36-0,41кг	кг	1	153,90	153,90	20	25,65
63	Капуста квашеная	ГОСТ, ТУ: фасовка 3л. (не допускается добавление уксуса, горчицы, хрена, перца и других острых приправ)	кг	1	185,60	185,60	20	30,93
64	Консервы томатные (поматная паста)	ГОСТ, ТУ: фасовка 0,27-1кг.	кг	1	337,36	337,36	20	56,23
65	Перчики консервированные	ГОСТ, ТУ:	кг	1	337,36	337,36	20	56,23
66	Ананасы консервированные	ГОСТ, ТУ:	кг	1	337,36	337,36	20	56,23
67	Повидло	ГОСТ, ТУ: фасовка 0,63-0,65кг. (не содержаше ароматизаторов и красителей идентичных натуральным)	кг	1	337,36	337,36	20	56,23
68	Джем	ГОСТ, ТУ : фасовка 0,36-0,05кг. (не содержаше ароматизаторов и красителей идентичных натуральным)	кг	1	337,36	337,36	20	56,23
69	Ягода свежая протертая с сахаром	ГОСТ, ТУ: изготовителя; фасовка 0,3-10 кг	кг	1	375,00	375,00	20	62,50
70	Ежевика свежемороженая	ГОСТ, ТУ изготовителя; фасовка 0,3-10 кг	кг	1	375,00	375,00	20	62,50
71	Черная смородина свежемороженая	ГОСТ, ТУ изготовителя; фасовка 0,3-10 кг	кг	1	375,00	375,00	20	62,50
72	Вишня свежемороженая	ГОСТ, ТУ изготовителя; фасовка 0,3-10 кг	кг	1	500,00	500,00	20	83,33
73	Клюква свежемороженая	ГОСТ, ТУ изготовителя; фасовка 0,3-10 кг	кг	1	500,00	500,00	20	83,33

74	Молоко питьевое пастеризованное жирность 2,5-3,2%	ГОСТ пастеризованное жирность 2,5-3,2%. Фасовка ф/пакет 0,9-1,0 л. срок годности 3 суток. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	55,36	276,80	10	25,16
75	Молоко питьевое стерилизованное 2,5-3,2%. л	ГОСТ пастеризованное жирность 2,5-3,2%. Фасовка т/п 0,9-1,0 л. срок годности 45 суток. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	300	67,17	20151,00	10	1831,91
76	Молоко обогащенное т/брик 3,2 %	ГОСТ фасовка т/брик 0,9-1,0 л.	л	2	84,56	169,12	10	15,37
77	Творог жирность 4,5%. 5%, 9%.	ГОСТ, ТУ; жирность 5-9 % фасовка 0,2-0,18 кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	кг	10	304,28	3042,80	10	276,62
78	Масса творожная 4,5%. 2,3%	ГОСТ, ТУ фасовка 0,2кг	кг	10	304,28	3042,80	10	276,62
79	Масло сливочное	ГОСТ Р 52969-08 сливочное, жирность 72,5%; фасовка 0,18-0,2 кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	кг	10	535,49	5354,90	10	486,81
80	Молоко стухенное с сахаром	ГОСТ Р 53436-2009; фасовка 0,37-0,4 кг. без растительных жиров. Жирность 8,5%.	кг	5	195,17	975,85	10	88,71
81	Молоко стухенное варшеное	ГОСТ Р 53436-2009; фасовка 0,37-0,4 кг. без растительных жиров. Жирность 8,5%.	кг	0	195,17	0,00	10	0,00
82	Сыр твердый полутвердый	ГОСТ, ТУ; твердых и полутвердых... не острый сорт. жирность 45-50% Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	кг	3	480,92	1442,76	10	131,16
83	Сметана	ГОСТ, ТУ; жирность 15%. фасовка ф/п 0,2-0,5 кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	кг	5	169,58	847,90	10	77,08
84	Ряженка	ГОСТ, ТУ; жирность 2,5-3,2%. фасовка ф/п 0,5 кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	70,37	351,85	10	31,99
85	Кефир, бнокефир	ГОСТ, ТУ; жирность 2,5-3,2%. фасовка ф/п 0,5 кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	70,37	351,85	10	31,99

86	Варенец	ГОСТ, ТУ: жирность 2,5-3,2%; фасовка ф/п 0,5кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	70,37	351,85	10	31,99
87	Бифидок	ГОСТ, ТУ: жирность 2,5-3,2%; фасовка ф/п 0,5кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	70,37	351,85	10	31,99
88	Снежок	ГОСТ, ТУ: жирность 2,5-3,2%; фасовка ф/п 0,5кг. Выработанное в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	70,37	351,85	10	31,99
89	Йогурт 1,5% 450-500 гр Питьевой	ГОСТ, ТУ: Выработан в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	70,37	351,85	10	31,99
90	Йогурт 100-200 гр	ГОСТ, ТУ: жирность 2,9%. Выработан в соответствии с Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию (Федеральный закон от 12.06.2008г. № Ф3-88)	л	5	217,47	1087,35	10	98,85
91	Соки в индивидуальной упаковке	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,2л.; 0,5л.	л	5	121,50	607,50	20	101,25
92	Соки	ГОСТ, ТУ: 1,0л; 1,5л.	л	12	85,16	1021,92	20	170,32
93	Печенье (весовое)	ГОСТ, ТУ; на сливочном масле. (не допускается наличие ароматизаторов и красителей)	кг	5	146,19	730,95	20	121,83
94	Пряники	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,4кг. (не допускается наличие ароматизаторов и красителей)	кг	5	146,70	733,50	20	122,25
95	Вафли (весовые)	ГОСТ, ТУ;	кг	1	772,16	772,16	20	128,69
96	Чай черный байховый в/с	ГОСТ, ТУ; в/с; фасовка 0,1кг	кг	1	450,00	450,00	20	75,00
97	Кофейный напиток (растворимый)	ГОСТ, ТУ; без кофеина; фасовка 0,1 кг.	кг	1	450,00	450,00	20	75,00
98	Какао-порошок	ГОСТ 108-76; фасовка 0,1-0,25 кг.	кг	1	13,06	13,06	10	1,19
99	Соль йодированная пищевая в/с	ГОСТ, ТУ; йодированная; пищевая; в/с.	кг	1	172,30	345,00	20	57,50
100	Крахмал картофельный	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,15-0,5кг	кг	2	930,00	1860,00	20	310,00
101	Шоколад молочный 0,025 кг.	ГОСТ, ТУ;	кг	2	249,89	499,78	20	83,30
102	Зефир	ГОСТ, ТУ;	кг	5	637,62	3188,10	20	531,35
103	Конфеты шоколадные (в ассортименте)	ГОСТ, ТУ;	кг	2	125,00	250,00	20	41,67
104	Кисель плодово-ягодный	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,5-1кг	кг	1	483,00	483,00	20	80,50
105	Лавровый лист	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,01-0,02кг	кг	1	400,00	400,00	20	66,67
106	Лимонная кислота	ГОСТ, ТУ;	кг	1	1595,45	1595,45	20	265,91
107	Дрожжи сухие	ГОСТ, ТУ;	кг	1	864,00	864,00	20	144,00
108	Зелень сухая (укроп, петрушка)	ГОСТ, ТУ; Фасовка 0,005-0,010кг	кг	1				

109	Сада чайная	ГОСТ, ТУ; Фасовка 0,5 кг.	кг	1	100,00	100,00	20	16,67
110	Перец болгарский	ГОСТ, ТУ;	кг	2	250,00	500,00	10	45,45
111	Ванилин	ГОСТ, ТУ; (фасовка 1-1,5 гр.)	кг	1	1587,73	1587,73	20	264,62
112	Редис свежий	ГОСТ, ТУ;	кг	1	100,00	100,00	10	9,09
113	Хлеб ржаной, в/с	ГОСТ, ТУ; в/с.	кг	10	47,67	476,70	10	43,34
114	Хлеб пшеничный в/с	ГОСТ, ТУ; в/с.	кг	10	64,73	647,30	10	58,85
115	Булочные изделия	ГОСТ, ТУ; из пшеничной муки в/с.	кг	10	224,30	2243,00	10	203,91
116	Сухари панировочные в/с	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,15-0,5кг	кг	1	133,00	133,00	10	12,09
117	Баранки, сухих	ГОСТ, ТУ; фасовка 0,3-0,4кг	кг	10	141,65	1416,50	10	128,77
118	Картофель	ГОСТ, ТУ;	кг	200	49,50	9900,00	10	900,00
119	Картофель(полуфабрикат)	ГОСТ, ТУ; мытый	кг	1	50,00	50,00	10	4,55
120	Капуста (белокочанная)	ГОСТ, ТУ;	кг	50	60,00	3000,00	10	272,73
121	Лук репка, I сорт.	ГОСТ, ТУ;	кг	50	52,50	2625,00	10	238,64
122	Лук полуфабрикат	ГОСТ, ТУ;	кг	1	52,50	52,50	10	4,77
123	Морковь, I сорт	ГОСТ, ТУ; без поврежденных	кг	50	60,00	3000,00	10	272,73
124	Морковь полуфабрикат	ГОСТ, ТУ; мытая	кг	1	60,00	60,00	10	5,45
125	Свекла, I сорт	ГОСТ, ТУ; без поврежденных	кг	50	60,00	3000,00	10	272,73
126	Свекла полуфабрикат	ГОСТ, ТУ; мытая	кг	1	60,00	60,00	10	5,45
127	Чеснок	ГОСТ, ТУ;	кг	1	241,38	241,38	10	21,94
128	Огурцы	ГОСТ, ТУ;	кг	5	150,00	750,00	10	68,18
129	Помидоры	ГОСТ, ТУ;	кг	5	200,00	1000,00	10	90,91
130	Петрушка, укроп, лук зеленый	ГОСТ, ТУ;	кг	3	230,45	691,35	10	62,85
131	Яблоки калиброванные	ГОСТ, ТУ;	кг	5	130,00	650,00	10	59,09
132	Яблоки I сорт	ГОСТ, ТУ;	кг	5	93,75	468,75	10	42,61
133	Груша	ГОСТ, ТУ;	кг	5	148,38	741,90	10	67,45
134	Апельсины	ГОСТ, ТУ;	кг	5	109,77	548,85	10	49,90
135	Бананы	ГОСТ, ТУ;	кг	5	109,20	546,00	20	91,00

136	Лимоны	ГОСТ, ТУ;	кг	5	189,21	946,05	10	86,00
137	Мандарины	ГОСТ, ТУ;	кг	5	150,00	750,00	10	68,18
138	Кабачки	ГОСТ, ТУ;	кг	5	114,80	574,00	10	52,18
139	Сухофрукты (смесь сухофруктов)	ГОСТ, ТУ; в/с	кг	1	306,58	306,58	20	51,10
140	Курага	ГОСТ, ТУ; фасовка 5кг	кг	1	306,58	306,58	20	51,10
141	Чернослив	ГОСТ, ТУ; фасовка 5кг	кг	1	306,58	306,58	20	51,10
142	Шиповник	ГОСТ, ТУ; фасовка 5кг	кг	1	306,58	306,58	20	51,10
143	Изюм	ГОСТ, ТУ; фасовка 5кг	кг	1	306,58	306,58	20	51,10
144	Яйцо куриное Д1	ГОСТ, ТУ; диетическое, I категории, срок годности -7 суток	шт	100	7,00	700,00	10	63,64
145	Яйцо куриное С1	ГОСТ, ТУ; столовое, I категории, срок годности -25 суток	шт	0	7,00	0,00	10	0,00
Итого						266928,00		26047,64
							10	22128,42
							20	3919,22

Заведующий МБДОУ «Детский сад №300»
г.о. Самара

Генеральный директор
ООО «Гарантия Качества»

Иванова В.В. / В.В. Иванова /

